Институт педагогического образования и менеджмента (филиал)

Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования

   «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И.

Вернадского» в г. Армянске

Протокол № 11

заседания Ученого совета

от 12 ноября 2015 года

Всего членов совета – 16

Присутствующих – 14

Председатель Ученого совета – Турчина Л.А.

Секретарь Ученого совета – Коротицкая В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении кандидатов на

замещение вакантных должностей

доцента, старшего преподавателя,

ассистента; Института педагогического

образования и менеджмента (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» в

г. Армянске в списки для тайного

голосования.

Докладывает

Турчина Людмила Александровна –

директор

2. О рекомендации к избранию на

вакантные должности доцента, старшего

преподавателя, ассистента Института

педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» в г.

Армянске.

Докладывает

Турчина Людмила Александровна –

директор

3. О рекомендации к зачислению в

кадровый резерв Института

педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» в г.

Армянске претендентов, которые были

допущены к участию в конкурсе, но по

итогам голосования членов Ученого

совета Института педагогического

образования и менеджмента (филиал)

не набрали необходимого числа голосов.

Докладывает

Турчина Людмила Александровна –

директор

4. О рекомендации вывода из кадрового

резерва Института педагогического

образования и менеджмента (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» в г. Армянске претендента

на должность доцента кафедры

экономики и управления в связи с

освободившейся вакансией

Докладывает

Турчина Людмила Александровна –

директор

1. СЛУШАЛИ: информацию директора Турчиной Л. А. о включении

кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего

преподавателя, ассистента Института педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в

г. Армянске в списки для тайного голосования и утверждении состава

счетной комиссии:

1. Председатель: Габеркорн Ирина Ивановна

Члены счетной комиссии:

2. Деснова Ирина Сергеевна

3. Воронина Алла Радионовна

4. Шевчук Ирина Васильевна

5. Ильясова Айше Ниязовна

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

(перерыв для тайного голосования).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Включить в списки для тайного голосования  к избранию на вакантные

должности педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу следующих претендентов:

№ ФИО позиция

№

объявления

1.  Киреева Ульяна Валерьевна доцент 2

2.  Турчина Людмила Александровна доцент 2

 3.  Деснова Ирина Сергеевна доцент 3

 4.  Алиева Сусанна Рустемовна доцент 4

 5.  Шевчук Ирина Васильевна доцент 6

 6.  Габеркорн Ирина Ивановна доцент 7

 7.  Лаута Наталья Алексеевна

старший

преподаватель 8

 8.

Бугославская Александра

Владимировна

старший

преподаватель 9

 9.  Ильясова Айше Ниязовна

старший

преподаватель 9

 10.  Галстян Армен Серёжаевич доцент 14

 11.  Мустафаева Урие Сейтумеровна доцент 14

 12.  Ванеева Ирина Виуленовна доцент 15

 13.  Ильясова Айше Ниязовна

старший

преподаватель 16

 14.  Коротицкая Валерия Валерьевна ассистент 17

 15.  Бучок Елена Михайловна ассистент 18

 16.  Журавлёв Дмитрий Валериевич ассистент 19

 17.  Икитян Людмила Нодарьевна доцент 22

 18.  Хоменко Елена Викторовна доцент 22

 19.  Габеркорн Ирина Ивановна доцент 23

 20.  Икитян Людмила Нодарьевна доцент 23

 21.  Икитян Людмила Нодарьевна доцент 24

 22.  Харькова Наталья Николаевна доцент 24

 23.  Даниленко Татьяна Богдановна

старший

преподаватель 25

 24.  Сырцова Ольга Викторовна

старший

преподаватель 26

 25.  Коваленко Татьяна Владимировна

старший

преподаватель 27

 26.  Горбынко Елена Юрьевна ассистент 28

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» − 14

«Против» − нет

«Воздержались» − нет

Решение принято единогласно

2. СЛУШАЛИ: информацию директора Турчиной Л. А. о рекомендации к

избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя,

ассистента Института педагогического образования и менеджмента (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в г. Армянске.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протоколы счетной комиссии Института об избрании на

вакантные должности доцента, старшего преподавателя, ассистента

Института педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ

ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в г. Армянске.

Председатель счётной комиссии зачитывает протоколы

Список победителей в конкурсе на замещение должностей научно-

педагогических работников Института педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в

г. Армянске.

Кафедра педагогики и психологии

№

объявления

Название

должности
Победители Доля ставки

2 доцент

Турчина Людмила

Александровна 1,0

 3 доцент Деснова Ирина Сергеевна 1,0

 4 доцент

Алиева Сусанна

Рустемовна 1,0

 6 доцент Шевчук Ирина Васильевна 1,0

 7 доцент Габеркорн Ирина Ивановна 0,5

 8

старший

преподаватель Лаута Наталья Алексеевна 1,0

 9

старший

преподаватель

Бугославская Александра

Владимировна 1,0

Кафедра экономики и управления

№

объявления

Название

должности
Победители Доля ставки

 14 доцент

Мустафаева Урие

Сейтумеровна 1,0

 15 доцент Ванеева Ирина Виуленовна 0,75

 16

старший

преподаватель Ильясова Айше Ниязовна 1,0

 17 ассистент

Коротицкая Валерия

Валерьевна 1,0

 18 ассистент Бучок Елена Михайловна 1,0

 19 ассистент

Журавлёв Дмитрий

Валериевич 1,0

Кафедра гуманитарных наук

№

объявления

Название

должности
Победители Доля ставки

 22 доцент Хоменко Елена Викторовна 1,0

 23 доцент Габеркорн Ирина Ивановна 1,0

 24 доцент

Харькова Наталья

Николаевна 1,0

 25

старший

преподаватель

Даниленко Татьяна

Богдановна 1,0

 26

старший

преподаватель Сырцова Ольга Викторовна 1,0

 27

старший

преподаватель

Коваленко Татьяна

Владимировна 0,75

 28 ассистент Горбынко Елена Юрьевна 1,0

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» − 14

«Против» − нет

«Воздержались» − нет

Решение принято единогласно

3. СЛУШАЛИ: информацию директора Турчиной Л. А. о рекомендации к

зачислению в кадровый резерв Института педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в

г. Армянске претендентов, которые были допущены к участию в конкурсе, но

по итогам голосования членов Ученого совета Института педагогического

образования и менеджмента (филиал) не набрали необходимого числа

голосов.

Пунктом 4.16. Положения о конкурсе на замещение должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, и научных работников ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского» предусмотрено, что

претенденты, которые были допущены к участию в конкурсе, но по итогам

голосования членов Ученого совета Института педагогического образования

и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в

г. Армянске не набрали необходимого числа голосов, зачисляются в

кадровый резерв Университета и могут быть назначены на должности

научно-педагогических работников в порядке, определенном пунктом 1.5. и

абзацем четвертым пункта 3.11. настоящего Положения.

В Институте педагогического образования и менеджмента (филиал) по

конкурсу на замещение должностей научно-педагогических работников

Института не прошли следующие претенденты:

1. Галстян Армен Серёжаевич, претендент на должность доцента

кафедры экономики и управления (объявление № 14);

2. Икитян Людмила Нодарьевна, претендент на должность доцента

кафедры гуманитарных наук (объявления № 22, №23, №24).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить претендентов для зачисления в кадровый резерв Института

педагогического образования и менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» в г. Армянске:

 Галстян Армен Серёжаевич, претендент на должность доцента кафедры

экономики и управления;

 Икитян Людмила Нодарьевна, претендент на должность доцента кафедры

гуманитарных наук.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» − 14

«Против» − нет

«Воздержались» − нет

Решение принято единогласно

4. СЛУШАЛИ: информацию директора Турчиной Л. А. о рекомендации

вывода из кадрового резерва Института педагогического образования и

менеджмента (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в

г. Армянске претендента на должность доцента кафедры экономики и

управления в связи с освободившейся вакансией.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить кандидатуру к.э.н. Галстяна А.С. на должность доцента

кафедры экономики и управления (сроком на 5 лет) и вывести из кадрового

резерва Института в связи с освободившейся должностью доцента кафедры

экономики и управления

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» − 14

«Против» − нет

«Воздержались» − нет

Решение принято единогласно

Председатель ученого совета    Л.А. Турчина

Секретарь ученого совета     В.В. Коротицкая